CENTRAL DE DEPOSITO DE VALORES, S.A. DE C.V.

BALANCE GENERAL AL 30 DE AGOSTO DE 2018
(Cifras en USS)

2018 AGOSTO

ACTIVO
CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Bancos
Disponible restringido
Inversiones Financieras
Cuentas y documentos por cobrar a clientes
Cuentas y documentos por cobrar relacionados
Rendimientos por cobrar
Impuestos
Gastos pagados por anticipado
ACTIVOS A LARGO PLAZO
Muebles
Cuentas por cobrar a largo plazo

Activos intangibles
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO
CIRCULANTES
Prestamos y sobregiros
Obligaciones por custodia y admon
Cuentas por pagar
Cuentas por pagar relacionadas
Impuestos por pagar propios
OTROS PASIVOS Y PROVISIONES
Otros Ingresos Diferidos
Estimacion para obligaciones laborales

PATRIMONIO
CAPITAL
Capital social
RESERVAS DE CAPITAL
Reserva legal
Reserva voluntaria de liquidez
REVALUACIONES
Revaluacion de Inversiones
RESULTADOS
Resultados acumulados
Resultados del periodo

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2,603,268.36
114.29
86,813.66
73,992.54
2,181,851.78
176,296.03
2,774.05
18,830.07
19,228.64
43,367.30

108,312.26
32,006.39
23,974.37
52,331.50

2,711,580.62

113,702.68
98,129.88
17,447.87
19,877.79
11,186.57
49,617.65
15,572.80

15,572.80

2,597,877.94
2,000,000.00
2,000,000.00
248,643.48
196,275.88
52,367.60
(20,804.88)

(20,804.88)
370,039.34
227,317.00
142,722.34

2,711,580.62




CENTRAL DE DEPOSITO DE VALORES, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADO ACUMULADO ENERO - DICIEMBRE 2018
(Cifras en USS)

2018 AGOSTO

A INGRESOS DE OPERACION 756,841.92
| ING. POR SERV. DE DEPOSITO, CUSTODIA'YY ADMON. 735,822.41
Il ING. POR SERV. ELECTRONICOS DE CUSTODIA' Y ADMON. 13,780.51
1] INGRESOS POR DERECHOS DE INSCRIPCION 7,239.00
\Y INGRESOS DIVERSOS -
A GASTOS DE OPERACION 618,896.23
| GASTOS POR SERVICIOS DE CUSTODIA 114,076.68
Il GASTOS POR SEGUROS POR SERVICIOS DE CUSTODIA 18,537.52
1] GTOS POR SERVICIOS DE SOFTWARE Y ELECTRONICOS 14,989.35
\Y OTROS GTOS. DE OPER. POR SERV. DE CUSTODIA'YY ADMON. -
\Y GASTOS DE PERSONAL 261,132.86
Vi GASTOS DE DIRECTORIO 39,127.66
Vil GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS 153,193.53
Vil IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 14,517.36
IX GASTOS DIVERSOS 3,321.27
A DEPRECIACION Y AMORTIZACION 48,530.41
| DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES 16,352.74
Il INSTALACIONES 97.49
1] AMORTIZACION DE SOFTWARE 32,080.18

UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACION (A-A) 89,415.28
B INGRESOS FINANCIEROS 85,295.12
B GASTOS FINANCIEROS 1,217.96
| GASTOS POR INVERSIONES EN VALORES 110.84
Il GASTOS POR INVERSIONES EN REPORTOS -
1] GASTOS POR INVERS EN ADMON DE CARTERA 370.88
\Y GASTOS CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 736.24

GASTOS DE OPERACION DE CAMBIO DE MONEDA EXTRANJERA -
C INGRESOS EXTRAORDINARIOS 920.23
D GASTOS EXTRAORDINARIOS 43.23

GASTO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA

TOTAL INGRESOS ACUMULADOS DEL EJERCICIO 843,057.27

TOTAL GASTOS ACUMULADOS DEL EJERCICIO 668,687.83

UTILIDAD (PERDIDA) ACUMULADOS DEL EJERCICIO 174,369.44




